El proyecto generará 80 empleos directos durante su construcción y 10 empleos directos 

durante la etapa de operación. Se proyecta su construcción en un período de veintinueve meses 

11

(29) meses. La inversión de este proyecto está estimada en diez millones, cuatrocientos mil 

balboas. (B/. 10,400,000).  

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

La topografía del lote donde será próximamente intervenida, como resultado de labores de 

movimiento de tierra y nivelación por las actividades y obras del proyecto Lotificación PH

[...]

zonificación permite una Densidad máxima de 500 habitantes por Hectárea y admite la 

construcción de edificaciones unifamiliares, en hileras y de hasta de PB + 3 niveles.  

4.7 Monto global de la inversión 

El promotor estima una inversión total de diez millones cuatrocientos mil balboas. (B/. 

10,400,000.00) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Las legislaciones, normas técnicas y ambientales que regulan el proyecto son las siguientes: 

 Ley N° 08 de 25 de marzo de 2015.